
 
 

Pardubický kraj 
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 5 
 

 
Identifikace veřejné zakázky: 
 

  

Název:  Zlepšení dostupnosti turistických atraktivit 
oblasti masivu Sněžníka I, aktivita: 
Modernizace silnice III/04314 křiž. s I/43 - 
Boříkovice - Červená Voda křiž. s I/11 
 

  

Druh veřejné zakázky:  Stavební práce   

Druh řízení:  Otevřené řízení    

 
Identifikační údaje zadavatele: 
  

  

Název:  Pardubický kraj 
 

  

Sídlo:  Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice   

IČ:  708 92 822   

 

Žádost dodavatele ze dne 26. října 2017 
 
Dne 26. října 2017 obdržel zadavatel prostřednictvím elektronické pošty od jednoho  
z dodavatelů následující žádost o vysvětlení zadávací dokumentace: 
 

Po prostudování zadávací projektové dokumentace jsme narazili na následující neshody ve 
výkazech výměr a žádáme Vás o jejich vysvětlení: 

1) Ve výkazech výměr je uvedeno 56 kusů zastávkového obrubníku a 12 kusů 
přechodových. To by znamenalo celkem 12 zastávek, tedy každá v délce  4,6 m! 

 
D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 

  
44 M 592175400 obrubník HK přímý 40x33x100 cm šedý kus 56,000 

 
PP 

 
obrubník bezbariérový betonový přímý 40x33x100 cm šedý 

  

 
VV 

 
viz přílohy A 4.Koordinační výkresy a přílohy B.1.1 -  B.1.5 

  

 
VV 

 68-12  56,000 

45 M 592175410 obrubník HK náběhový pravý 40x33-31x100 cm šedý kus 12,000 

 
PP 

 
obrubník bezbariérový betonový náběhový pravý 40x33-31x100 cm šedý 

  

 
VV 

 viz přílohy A 4.Koordinační výkresy a přílohy B.1.1 -  B.1.5   

 
VV 

 
12 

 
12,000 

 
 
 

     



46 M 592175420 obrubník HK náběhový levý 40x31-33x100 cm šedý kus 12,000 

 
PP 

 
obrubník bezbariérový betonový náběhový levý 40x31-33x100 cm šedý 

  

 
VV 

 
viz přílohy A 4.Koordinační výkresy a přílohy B.1.1 -  B.1.5 

  

 
VV 

 
12 

 
12,000 

47 M 592175380 obrubník HK přechodový pravý 40x31-H25x100 cm šedý kus 12,000 

 
PP 

 
obrubník bezbariérový betonový přechodový pravý 40x31-H25x100 cm 
šedý   

 
VV 

 viz přílohy A 4.Koordinační výkresy a přílohy B.1.1 -  B.1.5   

 
VV 

 
12 

 
12,000 

48 M 592175390 obrubník HK přechodový levý 40xH25-31x100 cm šedý kus 12,000 

 
PP 

 
obrubník bezbariérový betonový přechodový levý 40xH25-31x100 cm 
šedý   

 
VV 

 
viz přílohy A 4.Koordinační výkresy a přílohy B.1.1 -  B.1.5 

  

 
VV 

 
12 

 
12,000 

 
2) Všeobecně je u propustků ve výkazu výměr uvedena položka pro zřízení čela 

propustku bez zvýšených nároků na prostředí. Dle projektové dokumentace se 
ovšem jedná o prostředí  se zvýšenými nároky tř. C 30/37 XC4 – XD3 – XF4. 
 

3) Ve výkazu výměr chybí položky pro úpravy před propustkem, tj. zřízení opevnění 
z kamenné dlažby do betonu, zřízení stabilizačního prahu v příkopu. Dále 
v projektové dokumentaci chybí tabulka rozměru čel propustků a nelze tedy odvodit 
rozměry jednotlivých čel a adekvátně je ocenit dle skutečných kubatur. 
 

4) Ve výkazu výměr chybí položky na bourání čel propustků, nakládání se vzniklým 
odpadem z demolic čel stáv. propustků. 
 

5) U objektu SO 104.1 ve výkazu výměr je v pol. č. 41 uvedeno zřízení propustku z trub 
betonových nebo ŽB DN 1400 v délce 25 m a v pol. 42 je 10 ks rámové propustě IZM 
35/10. Buďto se jedná o osazení trubní propusti a je chybně uveden materiál, nebo 
se jedná o osazení rámové propusti a je chybně uvedeno zřízení, ani v jednom 
z případů nesouhlasí délka osazení s počtem kusů dodaného materiálu. Ve výkazu 
výměr chybí i položky na zřízení patřičného čela pro tento propustek. 

 
Odpověď zadavatele:  
 

Ad 1)  Dochází k úpravě výměr: SO 101 obsahuje 6 autobusových zastávek. Tedy 
počet přechodových a výškových náběhů je 6 ks. SO 104 obsahuje 3 autobusové 
zastávky.  Tedy přesný počet přechodových a výškových náběhů je 3 ks. 
 
Ad 2) V soupisu prací budou upraveny položky u všech čel propustku na stavbě. 
Výměry položky zůstanou dle soupisu prací: 

 položka 919411111 bude upravena na položku  - 919411131 Čelo propustku z 
betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí pro propustek z trub DN 
300 až 500   

 položka 919411121 bude upravena na položku  - 919411141 Čelo 
propustku z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí pro 
propustek z trub DN 500 až 800    

 
Ad 3) Soupis prací bude doplněn o položky: 

 451311511 Podklad pro dlažbu z betonu prostého mrazuvzdorného tř. C 25/30 
vrstva tl. do 100 mm 



 452318510 Zajišťovací práh z betonu prostého se zvýšenými nároky na 
prostředí 

 465513127 Dlažba z lomového kamene na cementovou maltu s vyspárováním 
tl 200 mm 

 122202201 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 
m3 v hornině tř. 3 

 Je upravena výměra položky  
 132201102 Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 

 
Základní rozměry čel propustků stavby (Tabulka rozměrů čel propustků)  
 do DN 500       do DN 500-800 
 a - 0,50 m        a - 0,50 m 
 b -0,70 m        b -0,70 m  
 c - 0,30 m        c - 0,30 m  
 k - 0,70 m        k - 0,70 m  
 h -1,75 m        h -2,95 m  
 L - 4.00 m        L - 6.00 m  

 
Ad 4) Soupis prací bude doplněn o položky: 

 130901121 Bourání kcí v hloubených vykopávkách ze zdiva z betonu 
prostého ručně    

 997221815 Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)    

Ad 5) V soupisu prací budou upraveny a doplněny následující položky 
 položka 919411111 bude upravena na položku 389121111 Osazení dílců 

rámové konstrukce propustků a podchodů hmotnosti do 5 t  
 bude doplněna položka 919411141 Čelo propustku z betonu prostého se 

zvýšenými nároky na prostředí pro propustek z trub DN 500 až 800  

Upravený soupis prací je přílohou tohoto vysvětlení. 
 
 
 
Žádost dodavatele ze dne 27. října 2017 
 
Dne 27. října 2017 obdržel zadavatel prostřednictvím elektronické pošty od jednoho  
z dodavatelů následující žádost o vysvětlení zadávací dokumentace: 
 

Chtěla bych vás požádat o vysvětlení těchto bodů k výše uvedené akci: 
1) Dle čeho zjistíme rozměry čel mostů, když v PD je pouze vzorový příčný řez 

s obecnými kótami? Ve výkazu výměr jsou tato čela specifikována pouze DN trub.  
2) V rozpočtu nám chybí položka na zádlažby z lomového kamene (kubatura nebo 

rozměr). 
3) V technické zprávě je uvedeno, že dřevní hmota bude uložena na SÚS, ale 

v rozpočtu je uvedena položka „poplatek za uložení dřevěného materiálu (pokácené 
hmoty).   

4) V rozpočtu jsou uvedeny 2 položky frézování celkem cca 6831 t, z toho cca 4385 t je 
použito na krajnice a dle rozpočtu cca 801 t je určeno k uložení na skládky. Stále ale 
zbývá asi 1645 t.  Jaké bude jejich užití?  
např. 1) skládkovné – poté chybí položky v rozpočtu,  2) pokud na SÚS, uveďte místo 
určení a vzdálenost 

5) V rozpočtu je uveden cement portlandský  CEM I 42,5 R VL. Domníváme se, že při 
použití tohoto typu bude recykl. směs praskat. Navrhujeme změnit  za  32,5 R VL.  

 



Odpověď zadavatele: 
 
Ad 1) Základní rozměry čel propustků stavby (Tabulka rozměrů čel propustků) 
 do DN 500       do DN 500-800 
 a - 0,50 m        a - 0,50 m 
 b -0,70 m        b -0,70 m  
 c - 0,30 m        c - 0,30 m  
 k - 0,70 m        k - 0,70 m  
 h -1,75 m        h -2,95 m  
 L - 4.00 m        L - 6.00 m  
 
Ad 2) Soupis prací bude doplněn o položky: 

 451311511 Podklad pro dlažbu z betonu prostého mrazuvzdorného tř. 
C 25/30 vrstva tl do 100 mm 

 452318510 Zajišťovací práh z betonu prostého se zvýšenými nároky 
na prostředí 

 465513127 Dlažba z lomového kamene na cementovou maltu s 
vyspárováním tl 200 mm 

 122202201         Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu 
do 100 m3 v hornině tř. 3 

Bude upravena výměra položky  
 132201102 Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 

 
Ad 3) Tato položka prezentuje uložení dřevěného materiálu na skládku SúS bez 
poplatku.   
 
Ad. 4) Frézovaný materiál je ukládán na skládku SúS bez poplatku za uložení. Tato 
položka však počítá s uložením  frézovaného materiálu bez příměsi asfaltu na oficiální 
skládku s poplatkem.  
 
Ad 5) Přesná receptura recyklace tj. procentuální množství cementu (včetně třídy) a 
případně asfaltového pojiva bude určena na základě laboratorních zkoušek, které 
zajistí zhotovitel stavby před vlastní realizací recyklace. Na konstrukčních rstvách 
recyklace musí být provedena opatření proti vývoji reflexních trhlin dle TP 170 
Navrhování vozovek pozemních komunikací.  
 
 
Toto vysvětlení obsahuje přílohu dle textu. 
 
V souvislosti s tímto vysvětlením zadávacích podmínek dochází k prodloužení lhůty 
pro podání nabídek, a to do 10. listopadu 2017, 10:00 hodin. Otevírání obálek se 
uskuteční ihned po skončení lhůty pro podání nabídek v zasedací místnosti 2311 
v budově B Krajského úřadu Pardubického kraje, náměstí Republiky 12, Pardubice.  

 

 
V Poličce dne 30. října 2017     …………………………………….. 
        Mgr. Jaromír Kašpar 
        jednatel Tender Consulting CZ s.r.o. 
        smluvní zástupce zadavatele 


		2017-10-30T15:46:51+0100
	Mgr. Jaromír Kašpar




